
Contacto

Teléfono 968720044
Fax 968720140
Correo Electrónico calasparra@calasparra.org

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5610/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calasparra.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones semafóricas
dependientes del Ayuntamiento de Calasparra

Mantenimiento y conservación de las instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de CalasparraDescripción 
Valor estimado del contrato 38.966,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.291,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.472 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 4 años, comenzando el día 1 de enero de 2024, sin posibilidad de
prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Servicio de Mantenimiento y conservación de las
instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de Calasparra en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares a SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A., por un total de
39.204,00 euros (IVA incluido)

http://www.calasparra.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 961508282
Correo Electrónico drlevante@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.204 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Servicio de Mantenimiento y conservación de las
instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de Calasparra en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares a SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A., por un total de
39.204,00 euros (IVA incluido)
Fecha del Acuerdo 09/01/2024
Plazo de Formalización Del 09/01/2024 al 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b42382-17c2-4de3-a816-280808258b18


Lugar

Sala de reuniones Ayuntamiento de Calasparra

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 968720044
Correo Electrónico calasparra@calasparra.org

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) CALASPARRA España

AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA
Sitio Web https://calasparra.org/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de conformidad con lo establecido en el
artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Pl = Pm x (PBL – Ol) / (PBL- Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://calasparra.org/


: 40Cantidad Máxima 
TIEMPO DE RESPUESTA EN CASO DE AVERÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xIZjp%2B%2Fw4z N3k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000012412180 |  2024-000033068 | Wed, 10 Jan 2024 08:42:22:542 CET 170487248364132555UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xIZjp%2B%2Fw4zN3k3tjedSGw%3D%3D

